
 

 

Ripartizione Finanziaria e 
Negoziale  

AREA NEGOZIALE 
Ufficio Appalti 

Edificio Donato Valli 
Ex Istituto Sperimentale Tabacchi 

Via F. Calasso n. 3 
73100 Lecce 

T +39 0832 293216 
T +39 0832 293016 

email:  
appalti@unisalento.it  

 

 

 

OGGETTO:   Procedura di gara aperta, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi degli 

artt. 60 e 36, comma 2, lett. d), e comma 9-bis del D.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 

di un appalto integrato per lo svolgimento della progettazione esecutiva e l’esecuzione 

dei lavori, ai sensi dell’art. 59, comma 1, quarto periodo, del D.lgs. n. 50/2016, 

relativamente agli interventi di manutenzione straordinaria, comprendente 

ristrutturazione, restauro e adeguamento impiantistico, interessanti l’edificio 

denominato “ex Collegio Fiorini”, sede dei Dipartimenti di Matematica e Fisica presso 

il Campus Ecotekne in Monteroni di Lecce - Lotto 3.  

 CUP: F34D22000270006 - CIG: 9649803559 - RUP: Ing. Domenico Camarda 

 Nomina Seggio di gara. 

 

IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 

 

VISTO il D.D. Prot. n. 61105 del 08/03/2023 - Rep. n. 150/2022, con cui è stata indetta 

una procedura di gara aperta, da aggiudicarsi con il criterio di scelta del minor 

prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 36, comma 2, lett. d), e comma 9-bis del D.lgs. 18 

aprile 2016. n. 50, per l’affidamento di un appalto integrato per lo svolgimento 

della progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di cui trattasi, ai sensi 

dell’art. 59, comma 1, quarto periodo, del D.lgs. n. 50/2016, per un importo 

stimato a base di gara (progettazione esecutiva: € 46.086,18; lavori: € 

1.509.883,06) pari a € 1.555.969,24, comprensivo dei costi della manodopera, pari 

a € 127.490,94, a corpo, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a 

30.274,87, a misura, per un importo massimo stimato di appalto pari a € 

1.586.244,11, oltre oneri previdenziali e IVA come per legge, avvalendosi della 

facoltà di cui all’art. 33, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (c.d. “inversione 

procedimentale”), applicabile, in conformità a specifiche disposizioni normative, 

fino al 30 giugno 2023, anche nei settori ordinari, sia sopra sia sotto la soglia di 

rilievo comunitario; 

VISTO il bando di gara pubblicato sulla G.U.R.I. GU 5a Serie Speciale - Contratti 

Pubblici n. 29 del 10/03/2023; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del 

11/04/2023; 

RITENUTO necessario nominare il Seggio di gara per lo svolgimento delle operazioni relative 

all’esame della documentazione amministrativa; 

CONSIDERATA   l’urgenza di provvedere, in considerazione del fatto che la prima seduta telematica 

del Seggio di gara è fissata per le ore 09:30 del 13/04/2023; 

RITENUTO  di nominare i seguenti componenti del Seggio di gara, tutti dipendenti in servizio 

presso questo Ateneo: 

 - Ing. Domenico Camarda, in servizio presso l’Area Manutenzione e Patrimonio 

(RUP/Presidente); 

 - Dott. Christian Longo, Capo Ufficio Appalti;  

 - Avv. Silvia Colaci, funzionario in servizio presso l’Ufficio Appalti; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 

VISTO il vigente Statuto di autonomia di Ateneo;  

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo;  

VISTO il vigente Regolamento per l’attività Negoziale di Ateneo; 

mailto:appalti@unisalento.it




 

 

Ripartizione Finanziaria e 
Negoziale  

AREA NEGOZIALE 
Ufficio Appalti 

Edificio Donato Valli 
Ex Istituto Sperimentale Tabacchi 

Via F. Calasso n. 3 
73100 Lecce 

T +39 0832 293216 
T +39 0832 293016 

email:  
appalti@unisalento.it  

 

 

 

DECRETA 

 

1. NOMINARE i seguenti componenti del Seggio di gara, tutti dipendenti in servizio presso questo 

Ateneo: 

 - Ing. Domenico Camarda, in servizio presso l’Area Manutenzione e Patrimonio; 

(RUP/Presidente); 

 - Dott. Christian Longo, Capo Ufficio Appalti;  

 - Avv. Silvia Colaci, funzionario in servizio presso l’Ufficio Appalti;  

Il presente provvedimento verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, sul profilo del 

committente, www.unisalento.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in conformità alle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 14/03/2013, n. 33. 

                   

 

                                   

     Il Direttore Generale Vicario  

      Ing. Gabriella Gianfrate 

mailto:appalti@unisalento.it
http://www.unisalento.it/

		2023-04-11T17:47:01+0200
	IT
	Gabriella Gianfrate




